Offentliche Bekanntmachung der Kreiswahlvorschlidge fiir die Landtagswahl

in der Stadt Duisburg am 15.05.2022

Nach § 22 Abs. 1 Landeswahlgesetz in Verbindung mit §§ 25, 27 Landeswahlordnung gebe ich

bekannt, dass der Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung am 24.03.2022 folgende Kreiswahlvorschldge

fur die Landtagswahl in der Stadt Duisburg am 15.05.2022 zugelassen hat:

Bewerber/innen im Wahlkreis 61 Duisburg |

Nr. | Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/- Wohnort und Email-Adresse oder
ort Postfach
1 Christlich Vogt, Petra Oberstudienratin 1969, Duisburg
Demokratische Union a.D. Duisburg petra.vogt@cdu-duisburg.de
Deutschlands (CDU)
2 Sozialdemokratische Philipp, Sarah Projektmanagerin 1983, Duisburg
Partei Deutschlands Duisburg info@philipp-fuer-duisburg.de
(SPD)
3 Freie Demokratische Partei| Schulze Lohoff, Juristin 1995, Duisburg
(FDP) Kira Erlangen kira.schulze.lohoff@fdp-duisburg.de
4 Alternative fur Dennisen, Nicola | Examinierte 1994, Duisburg
Deutschland (AfD) Gesundheits- und Tonisvorst n-dennisen@web.de
Krankenpflegerin
5 BUNPNIS 90/DIE GRUNEN | Wenzel, Julia Grafikdesignerin 1990, Duisburg
(GRUNE) Oberhausen | jule.wenzel@gruene-duisburg.de
6 DIE LINKE (DIE LINKE) Brachvogel, Fachinformatiker 1991, Duisburg
Matthias Duisburg matthias.brachvogel@dielinke-du.de
7 Partei fUr Arbeit, Bieker, Katja Ubersetzerin fir 1980, Duisburg
Rechtsstaat, Leichte Sprachen Apolda katja.bieker@gmail.com
Tierschutz,

Elitenférderung und
basisdemokratische
Initiative (Die PARTE!)




8 Marxistisch-Leninistische | Luong, Quo Chir | Kauffrau fur Biiro- 1987, Duisburg
Partei Deutschlands management Iserlohn duisburg@mipd.de
(MLPD)
9 Volt Deutschland (Volt) Séntgerath, Britta | Betriebswirtin VWA, | 1962, Duisburg
Datenschutz- Duisburg britta@soentgerath.de
Auditorin
10 | Einzelbewerber Bonitz, Roman Lehrer 1981, Duisburg
Roman Bonitz Munster romanbonitz@gmx.de
(Klimagerechtigkeit)
Bewerber/innen im Wahlkreis 62 Duisburg |l
Nr. | Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-| Wohnort und Email-Adresse oder
ort Postfach
1 Christlich Dase, Stefan Polizist 1984, Duisburg
Demokratische Union Duisburg info@stefandase.de
Deutschlands (CDU)
2 Sozialdemokratische Falszewski, Sachbearbeiter 1982, Duisburg
Partei Deutschlands Benedikt Dinslaken b.falszewski@me.com
(SPD)
3 Freie Demokratische Partei| Benentreu, Sven | Abgeordnetenmitar- | 1993, Duisburg
(FDP) beiter Moers sven.benentreu@fdp-duisburg.de
4 Alternative fur Schaary, Angestellter 1988, Duisburg
Deutschland (AfD) Alexander Duisburg alexander.schaary@afd-duisburg.de
5 BUNPNIS 90/DIE GRUNEN | Galuszka, Kevin | Gesundheits- und 1989, Duisburg
(GRUNE) Krankenpfleger Duisburg kevin.galuszka@gruene-duisburg.de
6 DIE LINKE (DIE LINKE) Klee, Helen Studentin 1995, Duisburg
Duisburg helen.klee@dielinke-du.de




7 Partei fur Arbeit, Kannewischer, Verwaltungswirt 1997, Duisburg
Rechtsstaat, Martin Duisburg mkannewischer@web.de
Tierschutz,
Elitenférderung und
basisdemokratische
Initiative (Die PARTEI)
8 Marxistisch-Leninistische | Bittel, Glinther Arzt 1953, Duisburg
Partei Deutschlands Stuttgart guenther.bittel@t-online.de
(MLPD)
g Einzelbewerber Kocak, Eren Offizier 1991, Duisburg
Eren Kocak Duisburg eren_kocak@yahoo.de
(KOCAK)
Bewerber/innen im Wahlkreis 63 Duisburg lll
Nr. | Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/- Wohnort und Email-Adresse oder
ort Postfach
1 Christlich Guner, Deniz Diplom-Kaufmann 1979, Duisburg
Demokratische Union Duisburg duisburggemeinsam@denizguener.de
Deutschlands (CDU)
2 Sozialdemokratische Partei| Bérner, Frank kfm. Angestellter 1966, Duisburg
Deutschlands Rheinhausen | frank@frankboerner.de
(SPD) jetzt Duisburg
3 Freie Demokratische Partei| Erle, Dennis Kraftwerker 1989, Duisburg
(FDP) Duisburg dennis.erle@fdp-duisburg.de
4 Alternative fur Dehnen, Sabine | Angestellte 1980, Duisburg
Deutschland (AfD) Erbach sabine.dehnen@yahoo.de
5 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN | Keser, Melih Kaufmann flr Ver- 1986, Duisburg
{GRUNE) sicherungen und Duisburg melih.keser@gruene-duisburg.de
Finanzen
6 DIE LINKE (DIE LINKE) Peters, Anabella | Analystin 1993, Duisburg

Ourique

anabella.peters@dielinke-du.de




7 Partei fUr Arbeit, Posny, Jan Tontechniker 2002, Duisburg
Rechtsstaat, Duisburg j.posny@parteimail.de
Tierschutz,
Elitenférderung und
basisdemokratische
Initiative (Die PARTEI)

8 Marxistisch-Leninistische | Rbmmele, Peter | Stahlarbeiter 1977, Duisburg
Partei Deutschlands Karlsruhe peter.roemmele@mipd.de
(MLPD)

Q Team Todenhofer - Die Arslan, Kibra Lehrerin 1984, Duisburg
Gerechtigkeitspartei Duisburg kubra.arslan@teamtodenhoefer.de
(Team Todenhofer)

Duisburg, den %%, 27

Der Kreiswahlleiter

artin Murrack
Stadtdirektor



